
OBWIESZCZENIE NR 16/IV/2014
RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU

z dnia 29 stycznia 2015 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Miasta Elbląga

1. Na podstawie art.16 ust.3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (t. j. Dz.U. z 2011 r. Nr 197, poz.1172 z późń. zm.) ogłasza się w załączniku do 
niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr XXX/698/2010 Rady Miejskiej w Elblągu z 16 września 
2010 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym 
na terenie Gminy Miasta Elbląga (Dz. Urz. Woj. War.-Maz. z 2010 r. Nr 164, poz. 2102), z uwzględnieniem 
zmian wprowadzonych:

1) uchwałą Nr II/19/2010 Rady Miejskiej w Elblągu z 29 grudnia 2010 r. zmieniająca regulamin udzielania 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Miasta Elbląg;

2) uchwałą Nr XVII/463/2012 Rady Miejskiej w Elblągu z 18 września 2012 r. zmieniająca regulamin 
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Miasta 
Elbląg.

2. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.  

 

Przewodniczący  Rady 
Miejskiej w Elblągu

Jerzy Wilk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 3 lutego 2015 r.

Poz. 512



Załącznik do Obwieszczenia Nr 16/IV/2015 
Rady Miejskiej w Elblągu 
z 29 stycznia 2015 r. 
 

Uchwała Nr XXX/698/2010 
Rady Miejskiej w Elblągu 
z dnia 16 września 2010 r. 

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym 
na terenie Gminy Miasta Elbląga 

 
(tekst jednolity) 

 

Na podstawie art. 90 f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ((Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 
2572 – t. j., Nr 273 poz. 2703, Nr 281 poz. 2781, z 2005 r. Nr 17 poz. 141, Nr 94 poz. 788, Nr 122 poz. 
1020, Nr 131 poz. 1091, Nr 167 poz. 1400, Nr 249 poz. 2104, z 2006 r. Nr 144 poz. 1043, Nr 208 poz. 1532, 
Nr 227 poz. 1658, z 2007 r. Nr 42 poz. 273, Nr 80 poz. 542, Nr 115 poz. 791, Nr 120 poz. 818, Nr 180 poz. 
1280, Nr 181 poz. 1292, z 2008 r. Nr 70 poz. 416, Nr 145 poz. 917, Nr 216 poz. 1370, Nr 235 poz. 1618, z 
2009 r. Nr 6 poz. 33, Nr 31 poz. 206, Nr 56 poz. 458, Nr 157 poz. 1241, Nr 219 poz. 1705, z 2010 roku Nr 
44 poz. 250, Nr 54 poz. 320, Nr 127 poz. 857, Nr 148 poz. 991, z 2011 r. Nr 106 poz. 622, Nr 112 poz. 654, 
Nr 139 poz. 814, Nr 149 poz. 887, Nr 205 poz. 1206, z 2012 roku poz. 941, poz. 979, z 2013 r. poz. 87, poz. 
827, poz. 1265, poz. 1317, poz. 1650, z 2014 r. poz. 7, poz. 290, poz. 538, poz. 598, poz. 642, poz. 811, poz. 
1146)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom 
zamieszkałym na terenie Gminy Miasta Elbląga, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXI/492/2005 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 17 lutego 2005 r. w sprawie 
regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie 
Gminy Miasta Elbląga z późniejszymi zmianami wprowadzonymi uchwałami nr XXXI/815/2006 z dnia 
7 września 2006 r., nr XVIII/374/2008 z dnia 20 listopada 2008 r., nr XXIV/528/2009 z dnia 19 listopada 
2009 r. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

  
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Elblągu 

 
 

Jerzy Wilk  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 512_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXX/698/2010 
Rady Miejskiej w Elblągu 
z dnia 16 września 2010 r. 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie 
Gminy Miasta Elbląg 

1. Ilekroć w uchwale jest mowa o szkołach rozumie się przez to szkoły, ośrodki i kolegia, o których 
mowa w art. 90b ust. 3 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

§ 2. 1. Stypendium szkolne jest formą pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 

2. O stypendium szkolne mogą ubiegać się uczniowie znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej 
wynikającej z niskich dochodów w rodzinie, w szczególności gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie, 
niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji 
opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło 
zdarzenie losowe. 

3.1) (uchylony) 

4. Stypendium szkolne przyznawane jest na: 

1) wniosek rodziców albo pełnoletniego ucznia; 

2) wniosek odpowiednio dyrektora szkoły, kolegium nauczycielskiego, nauczycielskiego kolegium języków 
obcych, kolegium pracowników służb społecznych lub ośrodka, o którym mowa w art. 90b ust.3 pkt 2. 
Ustawy o systemie oświaty z dnia 7 września 1991 r. 

5. Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym mogą być również przyznawane z urzędu. 

6.2) Wzór wniosku o przyznanie pomocy materialnej zamieszczony jest na stronie internetowej 
Elektronicznej Platformy Edukacyjnej (www.eped.pl). 

7.3) (uchylony) 

8. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się do dnia 15 września danego roku szkolnego, 
a w przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów 
pracowników służb społecznych – do dnia 15 października danego roku szkolnego. 

9. Stypendium szkolne nie przysługuje uczniowi, który otrzymuje inne stypendium o charakterze 
socjalnym ze środków publicznych, z zastrzeżeniem, że uczeń, który otrzymuje inne stypendium 
o charakterze socjalnym ze środków publicznych, może otrzymać stypendium szkolne w wysokości, która 
łącznie z innym stypendium o charakterze socjalnym ze środków publicznych nie przekracza 
dwudziestokrotności kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych, a w przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów 
języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych – osiemnastokrotności kwoty, o której mowa 
w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych. 

§ 3. 1.4) W zależności od sytuacji materialnej uczniów i ich rodzin ustala się miesięczne stypendium 
szkolne w wysokości: 

1) od 90% do 200%  kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 w związku z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 
28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. Nr 228, poz. 2255, z późn. zm.) – dla ucznia 
z rodziny osiągającej miesięczny dochód nieprzekraczający 300 zł na osobę; 

                                                      
1) Uchylony przez § 1 pkt. 1 uchwały Nr XVII/463/2012 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 18 września 2012 r. 

zmieniająca regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie 
Gminy Miasta Elbląg (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2012 r., poz. 2675), która weszła w życie z dniem 
24 października 2012 r. 

2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt. 1 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
3) Uchylony przez § 1 pkt. 1 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
4) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt. 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 512_______________________________________________________________________________________________________________



2) od 80% do 150% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 w związku z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 
28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych – dla ucznia z rodziny osiągającej miesięczny dochód 
powyżej 300 zł na osobę, lecz nie większy niż określony zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593, z późn. zm.)..; 

2.5) (uchylony) 

3.6) (uchylony) 

4.7) (uchylony) 

5. Warunkiem otrzymywania stypendium szkolnego przez ucznia podlegającego obowiązkowi 
szkolnemu lub obowiązkowi nauki jest rzetelne spełnianie tego obowiązku. 

§ 4. Stypendia szkolne świadczone są w formie: 

1) rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników; 

2)8) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w szczególności: 

a) z zakresu języków obcych, 

b) w zajęciach artystycznych lub sportowych, 

c) udziału w obozach sportowych, 

d) w zajęciach pozaszkolnych organizowanych lub współorganizowanych przez szkołę lub placówkę 
oświatową, w tym w formie „zielonej szkoły”, wycieczek, wyjść do kina, teatru i udziału 
w koncertach, 

e) innych zajęciach związanych z procesem edukacyjnym; 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza terenem Gminy 
Miasta Elbląg, w tym pokrycia kosztów: 

a) zakwaterowania w bursie, domu studenta, internacie, stancji, 

b) posiłków w stołówce szkoły, internatu, bursy, domu studenta, 

c) kosztów dojazdu do szkoły; 

4)9) (uchylony) 

5) przy wyborze formy stypendium szkolnego bierze się pod uwagę potrzeby uczniów zamieszkałych na 
ternie gminy, opinię rodziców lub pełnoletniego ucznia, wyrażoną we wniosku o stypendium szkolne 
oraz opinię dyrektora szkoły. 

§ 5. 1.10) Stypendium szkolne jest przyznawane na podstawie wniosku złożonego: 

1) w szkole, do której uczęszcza uczeń, jeżeli szkoła prowadzona jest przez Gminę Miasto Elbląg; 

2) w Urzędzie Miejskim w Elblągu, jeżeli uczeń pobiera naukę w szkole, dla której Gmina Miasto Elbląg 
nie jest organem prowadzącym. 

2.11) (uchylony) 

3.12) (uchylony) 

                                                      
5) Uchylony przez § 1 pkt. 1 uchwały Nr II/19/2010 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 29 grudnia 2010 r. zmieniająca 

regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Miasta 
Elbląg. (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2011 r. Nr 16, poz. 300), która weszła w życie z dniem 5 marca 
2011 r. 

6) Uchylony przez § 1 pkt. 1 uchwały, o której mowa w odnośniku 5. 
7) Uchylony przez § 1 pkt. 1 uchwały, o której mowa w odnośniku 5. 
8) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt. 3 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
9) Uchylony przez § 1 pkt. 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 5. 
10) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt. 3 uchwały, o której mowa w odnośniku 5. 
11) Uchylony przez § 1 pkt. 3 uchwały, o której mowa w odnośniku 5. 
12) Uchylony przez § 1 pkt. 3 uchwały, o której mowa w odnośniku 5. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 512_______________________________________________________________________________________________________________



4. Stypendium szkolne jest przyznawane na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 10 miesięcy 
w danym roku szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów 
języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych – na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy 
niż 9 miesięcy w danym roku szkolnym. 

5. Jeżeli forma stypendium szkolnego tego wymaga, stypendium szkolne może być realizowane 
w okresach innych niż miesięczne lub jednorazowo, z tym że wartość stypendium szkolnego w danym roku 
szkolnym nie może przekroczyć łącznie dwudziestokrotności kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 
2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, a w przypadku słuchaczy kolegiów 
nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych - 
osiemnastokrotności kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych. 

6.13) Stypendia przyznane w formach wymienionych w § 4 ust. 1 pkt 1 i 2 realizują szkoły i placówki 
prowadzone przez Gminę Miasto Elbląg, z zastrzeżeniem ust. 7, jako częściową lub całkowitą refundację 
kosztów zakupów lub opłat wydatkowanych na cele edukacyjne zgodnie z kwotą przyznanej pomocy. 

7.14) Stypendia przyznane w formie rzeczowej uczniom nieuczęszczającym do szkół lub placówek 
prowadzonych przez Gminę Miasto Elbląg, realizuje Urząd Miejski w Elblągu jako częściową lub całkowitą 
refundację kosztów zakupów i opłat wydatkowanych na cele edukacyjne zgodnie z kwotą przyznanej 
pomocy.  

8.15) Refundacja dokonywana będzie na podstawie oryginałów rachunków lub faktur, wystawionych na 
rodzica (opiekuna prawnego) ucznia lub na pełnoletniego ucznia. 

§ 6. 1. Pomoc materialna może być udzielana uczniowi w formie zasiłku szkolnego. 

2. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji 
materialnej z powodu zderzenia losowego. 

3. Zasiłek szkolny może być przyznany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków 
związanych z procesem edukacji lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, raz lub kilka 
razy w roku, niezależnie od otrzymywanego stypendium szkolnego. 

4. W przypadku poważnego zdarzenia losowego powodującego przejściowo znaczne pogorszenie 
sytuacji materialnej ucznia (ciężka choroba rodziców lub ucznia będąca następstwem wypadku, utrata 
mieszkania w wyniku klęski żywiołowej lub ekologicznej) może być przyznany zasiłek szkolny 
niezwłocznie, nie później jednaj niż w ciągu 7 dniu od dnia złożenia wniosku o zasiłek. 

5.16) W sprawach przyznawania zasiłku szkolnego stosuje się odpowiednio §5. 

6. Zasiłek szkolny może być przyznany także z urzędu. Zasiłek szkolny z urzędu powinien być 
przyznany nie później niż w ciągu 7 dni od powzięcia wiadomości o wystąpieniu zdarzenia uzasadniającego 
przyznanie zasiłku. 

§ 7.17) (uchylony) 

 

                                                      
13) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt. 4 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
14) Dodany przez § 1 pkt. 4 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
15) Dodany przez § 1 pkt. 4 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
16) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt. 4 uchwały, o której mowa w odnośniku 5. 
17) Uchylony przez § 1 pkt. 5 uchwały, o której mowa w odnośniku 5. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 512_______________________________________________________________________________________________________________


		2015-02-03T13:38:48+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




